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Die Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden1 erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit 
Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Gemeindewerke 
Bobenheim-Roxheim GmbH zu folgenden Preisen: 
 
Ersatzversorgung Nicht-Haushaltskunden  
 Nettopreis Bruttopreis2 

mit Leistungsmessung  Arbeitspreis in ct/kWh  10,97 13,05 
Leistungspreis pro kW/€/Jahr 20,00 23,80 

ohne Leistungsmessung Arbeitspreis in ct/kWh 11,60 13,80 
Grundpreis in €/Jahr 107,04 127,38 

 
Preisbestandteile Ersatzversorgung ohne Leistungsmessung  
*Beispiel Gruppe 3; Zählergröße G 2,5-G 6 

Energiesteuer  0,55 ct/kWh  
Konzessionsabgabe3  0,22 ct/kWh  
Kosten aus dem BEHG  0,4551 ct/kWh  
Netznutzungsentgelt  0,991 ct/kWh  12,24 € /Jahr 
Messung (G 2,5---G 400)     3,60 € /Jahr 
Messstellenbetrieb (G 2,5---G 6)   11,60 € /Jahr 
Gasbeschaffung, Vertrieb und Service  9,38 ct/kWh  79,60 € /Jahr 
Gesamt netto  11,60 ct/kWh  107,04 € /Jahr 

 

¹ Letztverbraucher, die Energie für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und 
einen Jahresverbrauch von über 10.000 kWh haben. 

2 In allen dargestellten Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten 
Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt 19%. 

3 Die Höhe der Konzessionsabgabe hängt von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab (§ 4 KAV): 
In Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt der Höchstbetrag bei Gas ausschließlich für Kochen und 
Warmwasser 0,51 ct/kWh; bis 100.000 Einwohner 0,61 ct/kWh. Bei sonstigen Tariflieferungen in 
Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt der Höchstbetrag 0,22 ct/kWh; bis 100.000 Einwohner 0,27 
ct/kWh. 

 
Weitere Informationen zur Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.gemeindewerke-boro.de. 


